ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

				   REQUERIMENTO Nº 01/2007

				Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, seja envia-do expediente, ao
Senhor Omar Aukar, Diretor da Brasil Telecom/MS, para que informe o motivo da mudança
do Telefone Público (orelhão), instalado no Bairro Monte Alto, em frente a entrada do Jó-quei
Clube, sendo o mesmo removido para um local de difícil acesso e sem qualquer iluminação,
na Rua Eustácio Perez.

				Justificativa:

				Na localidade onde se encontrava instalado o referido orelhão, em muito contribuía para
com aquela comunidade, sendo que a mudança gerou descontentamento e não atende a
demanda dos moradores, uma vez que fora implantado em um local de pouco acesso que não
condiz com a realidade do bairro acima mencionado.

				Sala das Sessões em 12 de novembro de 2007

				VER. RONALDO DE ANDRÉA